Werk

Label: Chapter

Jahr: 1923

PURL: https://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?251726223_0011|log20

Kontakt/Contact

Digizeitschriften e.V.
SUB Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen

✉ info@digizeitschriften.de

1.

(1).

Quod de reditu Basileam¹⁾ non prius monuerim factum est, quia tempus nunquam adcurate determinare potui, adeo me absorbere negotia, paterna et fraterna haereditas²⁾, litesque inde orti, itinera Moratum, Diesbacum, Worb, Ballenbühl etc. instituta et millena alia, quibus nunc uteunque compositis septimana proxime ineunda Berna proficiscar, et die Saturni qui proximus est Basileae adero. Tu ad idem tempus si eo convenias Bernoullianis³⁾ lectionibus finem inponemus. Ego vero hac hyeme uti destinaveram Basileae anatome incumbam⁴⁾, nisi spes sublimior me in Patriam retrahat. Vale et officiosissime saluta Patrem tuum cuius officia humanissime in me conlata gratus adgnosco, fratremque et amicos. Bernae 24. Sept. 1728.

2.

(2).

Iterum literis importunus sum, et aliquid officii a Te exigo promto certe animo amicitiae tuae omni tempore responsurus. Schreiberi⁵⁾ nostri ut memor sis, moneo; plantarum specimina cum literis ad eum trade Bischofio reddendas Burggravio⁶⁾, ego meas

1) Siehe Einleitung S. 15.

5 Mai 1721

2) Der Vater Nicolaus Emanuel Haller starb 1720. Als Bruder ist offenbar Johann Anton gemeint, der 1699 geboren, als brandenburgischer Gardist gestorben sein soll. Hirzel I, 4.

3) Johannes Bernoulli (1667—1748). Dr. med. und Prof. der Mathematik zuerst in Groningen, seit 1705 in Basel. S. A. Burckhardt, Geschichte der medizinischen Fakultät Basel. Basel 1917, S. 209.

4) Schon von Bern aus hatte H. seinen Basler Lehrer Mieg (s. Einl. S. 13 ff.) angefragt, ob er ihn eventuell vertreten dürfte, was Mieg in einem Briefe vom 28. August zusagte. Hirzel I, 66.

5) Johann Friedrich Schreiber (1705—1760), Arzt aus Königsberg, doktorierte 1728 in Leyden, wollte in Leipzig die akademische Laufbahn ergreifen. Ging dann 1731 als Militärarzt in russische Dienste und wurde 1742 Professor der Anatomie und Chirurgie in Petersburg.

6) Johann Philipp Burggrave (1700—1775), Poliater in Frankfurt a. M. Haller lernte ihn auf seiner Reise von Tübingen nach Leyden 1725 kennen (Tagebuch S. 24) und unterhielt eine lebhafte Korrespondenz mit ihm.

jungam. Meretur vel infortuniis suis amicus noster ut qua datur via eum consolemur. Quae si feceris, non eum solum sed et me in primis Tibi devinctum habebis.

Ego interim inglorio otio marcesco, vitae generis omni disciplinarum ornamento nudi pertaesus. Nec tamen ruri adornata prius bibliotheca, quod longum est, urbem petere conceditur. Quam semel ubi intravero deperditum tempus magno studio compensare adnitar. Nihil enim vel famae vel ingenio magis infestum novi, inutili otio, quo a seriis avocatur animus, et ad omnia alia traducitur. Novi pauca habeo. Fons Langenthalensis examine Collegii medici inventus est alumine, terra alcalina, naphthae momento et vitriolo constare: Vires laudant eximias forte aliunde laudatores. Ibi diversoria vitaeque commoda abunde subpetunt et oppidi situs balnea alia longissime superat. Duplex fons est major balneo, minor et saturatior potui destinatus. Haec Christianus¹⁾ Patriae divenditis mineris restitutus. Caeterum ex lapidibus auro volatili plenis, astrum solis²⁾ sive medicamentum fere universale parat et alia, libello exiguo descripta, quem hoc anno edidit. Petropolin nuper literas dedi Gmelino³⁾, de rebus meis inquirenti, responsorias; inde nova plurima spero, quae communicabo. Spes mihi fit secandi in Nosocomio nostro vel hac ipsa hyeme licet, ut de iis quae impense expeto, subdubitem. Quod si fiat, de ductibus salivalibus pergam experimenta facere, speciminis loco edenda. Caeterum corpus bene valet, animus aeger fere est, quem lautitiarum et omnigeni consortii taedium tenet. Quid tu, ornando ingenio perpetuo applicatus? Unum fere omisissem. Per tuos cura mihi